
56

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 29 de julho de 2021 • Nº 161

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 001/2021
– SEINFRA/PI:
FUNDAMENTO: O PRESENTE TERMO TEM COMO
FUNDAMENTO ART. 6º, XXI, C/C ART 2º, XV, E §5º DO ART. 7º, DA
LEI COMPLEMENTAR DE Nº 56, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2005;
PARTICIPE: SECRETARIA ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA –
SEINFRA/PI (CNPJ: 06.553.531/0001 – 98) e PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS – PI - PMNSR
(CNPJ nº 06.554.422/0001 – 95);
OBJETO: ESTABELECIMENTO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
TECNICA ENTRE OS PARTICIPES, COM VISTAS DE AÇÕES E
OBRAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA
ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA/PI E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
– PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1.460 (MIL E QUATROCENTOS E
SESSENTA) DIAS;
ASSINATURA DO TERMO: 27 DE JULHO DE 2021;
SIGNATÁRIOS: JANAINNA PINTO MARQUES TAVARES E
MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA PELA SEINFRA E JOSÉ
FERNANDO OLIVEIRA DE BRITO PELA PMNSR.
PUBLICA-SE.

Teresina, 27 de julho de 2021.

JANAINNA PINTO MARQUES TAVARES
Secretário de Estado da Infraestrutural do Piauí

MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA
Gerente Técnico da Infraestrutura –SEINFRA/PI

Of.  379

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00010.002525/2020-12
OBJETO: CONCESSÃO PATROCINADA DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DE
CONSTRUÇÃO,CONSERVAÇÃO,RECUPERAÇÃO,MANUTENÇÃO,
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS E OPERAÇÃO DAS RODOVIAS
TRANSCERRADOS E ESTRADA PALESTINA DO ESTADO DO
PIAUÍ.
PODER CONCEDENTE: DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
E RODAGENS, CNPJ: 06.535.751/0001-99.
CONCESSIONÁRIA: GRÃOS DO PIAUÍ CONCESSIONÁRIA DE
RODOVIAS SPE S.A, CNPJ: 42.627.875/0001-68.
VALOR: R$ 650.049.962,73 (seiscentos e cinquenta milhões, quarenta
e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta e três
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) anos
SIGNATÁRIOS: JOSÉ DIAS DE CASTRO NETO, pelo
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS – DER,
FERNANDO ANTONIO SIMÕES e ANTONIO DA SILVA BARRETO
JUNIOR, pelo GRÃOS DO PIAUÍ CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS
SPE S.A.

Of.  276

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA - PI

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: SEMAR Nº AA.130.1.005475/21-19
Acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR-PI, CNPJ: 12176046/
0001-45, e o MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI, CNPJ Nº
06.728.240/0001-93.
OBJETO: cooperação mútua entre os partícipes, visando o apoio
policial em ações de competência da Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos do Piauí - SEMAR-PI, no intuito de coibir o
desmatamento ilegal, transporte ilegal de madeira, exploração mineral,
crimes relacionados à fauna silvestre e outros ilícitos ambientais, no
Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 07 de JULHO de 2020.
VIGÊNCIA: 24 meses a partir da publicação no Diário Oficial do Estado,
podendo ser prorrogado, mediante a celebração de aditivo.

Of. 509

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 – ZPE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE PARA
CIRCUITO FECHADO DE TV – CFTV DA ÁREA ADUANEIRA DA
ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA
– ZPE PARNAÍBA, COM INSTALAÇÃO E TREINAMENTO.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DE ABERTURA: 11/08/2021, às 09:00h.
SUPORTE LEGAL: Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal
nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
ZPE PARNAIBA (RILC) e o disposto no presente edital e seus anexos.

FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIA.

A Pregoeira da Companhia Administradora da Zona de Processamento
de Exportação de Parnaíba – PI torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade declarada na ementa, o qual
deverá ser regido pela Lei n.º 10.520/2002 e Lei nº 13.303/2016. O
Edital está à disposição dos interessados no setor de licitações,
situada na sede da Companhia Administradora da Zona de
Processamento de Exportação de Parnaíba, situada na Rua Dom Pedro
I, s/n, antiga estrada do fio telégrafo, bairro Primavera, Parnaíba – PI,
de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 13h ou pelo email
cpl.zpeparnaiba@gmail.com. Disponível também no sítio da
Companhia www.zpeparnaiba.com e no sitio
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Parnaíba (PI), 28 de julho de 2021.

ELIANE MARA DE MORAES AGUIAR
Pregoeira

Of.  087


